
24/08/2018 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1083

www.diariomunicipales.org.br

Página 91

RESUMO DE CONTRATO Nº 186/2018
Publicação Nº 152996

Resumo do Contrato

Nº. 186/2018

Contratante: Município de Ibiraçu.

Contratada: LUCILA FERREIRA DOS SANTOS – MEI, CNPJ nº. 23.773.148/0001-64. Proc. Nº 3581/18. Dispensa de Licita-
ção - artigo 24, inciso II da lei 8.666/93 e suas alterações. Objeto: contratação de empresa para aquisição de camisetas 
para o desfile cívico-cultural, a pedido da SEME. Valor Global: R$ 8.702,00. Vigência: 31/12/2018.

Ibiraçu/ES, 23 de agosto de 2018.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

Câmara Municipal

2º TERMO ADITIVO AO CT 011/2016
Publicação Nº 152958

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE Nº 011/2016

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu.

Contratada: ÀGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
EPP – CNPJ: 02.548.735/0001-80.

Objeto: Prorrogação da vigência do contrato originário 
(prazo contratual) por mais 12 (doze) meses.

Período de Prorrogação: 30/09/18 a 30/09/2019. Valor 
Total: R$ 19.200,00, em 12 prestações mensais de R$ 
1.600,00.

Dotação: 333903900000 – Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica.

Objeto originário: Prestação de serviços de Informática/
Tecnologia da Informação, com finalidade de promover a 
reformulação do Portal Oficial do Legislativo na internet, 
contendo o módulo Sistema para Gerenciamento de Pro-
cesso Legislativo (implantação, configuração, customiza-
ção, treinamento, licença, manutenção e suporte mensal 
de ferramentas web integradas) e hospedagem em Data 
Center.

Ibiraçu-ES, 23 de agosto de 2018.

Maxsuel de Oliveira Sena – Presidente

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2018

Publicação Nº 152876

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

O Exmo. Presidente da CMI, Sr. Maxsuel de Oliveira Sena, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

legislação em vigor, resolve: HOMOLOGAR o resultado 
final do procedimento licitatório para o fornecimento de 
materiais em geral, conf. Proc. 042/18. Foram declaradas 
vencedoras: Geraldo A. das Chagas ME itens 01 e 06, va-
lor total R$ 6.420,00; PC Mix Com. e Rep. Eireli EPP item 
03, valor R$ 3.112,00; Jb Com. e Serv. Eireli EPP itens 15, 
19 e 30, valor Total R$ 1.241,50, Cirio Soares Jr Eireli ME 
itens 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29, valor total R$ 2.715,30, 
Linhares Inf. e Sup. Ltda ME itens 31, 32, 33 e 34, valor to-
tal R$ 1.371,60, conforme adjudicação do PP supracitado. 

Ibiraçu/ES, 23/08/2018. 

Maxsuel de Oliveira Sena 

Presidente da Câmara

PORTARIA CMI N.º 031/2018
Publicação Nº 152924

PORTARIA CMI N.º 031/2018

“Dispõe sobre a concessão de abono às servidoras que de-
nominam. ”

O Presidente da Câmara Municipal de Ibiraçu, Estado do 
Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por Lei;

Considerando o abono que trata o art. 142-A da Lei n.º 
2.641/2005, criado pela Lei n.º 3.878/2017;

Considerando os termos do art. 24, III, letra ”a” do Regi-
mento Interno da Câmara Municipal;

R E S O L V E:


